Valor Histórico Data de ocorrência 

R$ 115.360,00 31/1/2008 

R$ 100.815,40 31/1/2009 

R$ 6.557,60 31/1/2010 

9.5. aplicar a Antônia Lúcia Navarro Braga, CPF: 038.674.201-49, a multa prevista no art. 57 

da Lei 8.443/1992, c/c o art. 267, do Regimento Interno, no valor de R$ 19.000,00 (dezenove 

mil reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, para comprovar, 

perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da 

dívida aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente desde a data do presente

[...]

acórdão até a do efetivo recolhimento, se for paga após o vencimento, na forma da legislação 

em vigor; 

9.6. aplicar a Gilmar Aureliano de Lima, CPF: 714.551.594-68, a multa prevista no art. 57 da 

Lei 8.443/1992, c/c o art. 267, do Regimento Interno, no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil 

reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, para comprovar, 

perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da 

dívida aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente desde a data do presente

[...]

acórdão até a do efetivo recolhimento, se for paga após o vencimento, na forma da legislação 

em vigor; 

9.7. aplicar à Associação dos Caprinocultores do Município de Gurjão (Acaprig), 

CNPJ: 03.433.920/0001-91, a multa prevista no art. 57 da Lei 8.443/1992, c/c o art. 267, do 

Regimento Interno, no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), fixando-lhe o prazo 

de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, para comprovar, perante o Tribunal (art. 214, 

inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da dívida aos cofres do Tesouro 

Nacional, atualizada monetariamente desde a data do presente acórdão até a do efetivo